— - 2,9 millions d’euros d’autres charges et produits fi nanciers
principalement du s aux charges d’intérêts sur dettes de
location – IFRS 16 pour un montant de - 2,2 millions d’euros.

Des calculs de sensibilité permettant de mesurer l’exposition
du groupe à des variations signifi catives des taux d’intérêt et
des taux de change ont été effectués conformément à ce que
prévoit la norme IFRS 7.

S’agissant de l’exposition aux taux d’intérêt, le périmètre
reprend l’ensemble des instruments fi nanciers (dette et
instruments dérivés). Les calculs sont établis à partir de la
situation à la date d’arrêté qui est recalculée en opérant une
translation de +/- 50 points de base sur l’ensemble des maturités
de la courbe de taux. Les valeurs de marché des instruments sont
issues des plateformes de valorisation utilisées par la Direction
des fi nancements et de la trésorerie groupe, et les données de
marchés sont alimentées par des systèmes d’information en
temps réel (Reuters…).

BONDUELLE   DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022-202328 www.bonduelle.com

5 COMPTES CONSOLIDÉS

Annexe aux comptes consolidés annuels

Étude de sensibilité aux taux d’intérêt

(en milliers d’euros)

Variation des taux d’intérêt de
+ 50 bp - 50 bp

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

Intérêts sur les dettes (1 913) 2 040
Valorisation mark to market des dettes 1 381 (1 405)
Dettes 0 (532) 0 635

Produits fi nanciers des produits dérivés de taux 0 644 (535)
Valorisation mark to market des produits
dérivés de taux 2 072 (1 381) (2 008) 1 405
Produits dérivés de taux 2 072 (738) (2 008) 870

TOTAL 2 072 (1 269) (2 008) 1 505

S’agissant de l’exposition aux variations de change sur les devises
utilisées par le groupe dans le cadre de son activité commerciale
et de son endettement (USD, HUF, CZK, PLN…), les modalités de
valorisation des instruments sont identiques à celles pratiquées
pour les calculs de sensibilité sur le taux (systèmes d’information
et plateforme de valorisation…). Le périmètre retenu reprend
les dettes et créances inscrites au bilan, la quote-part des fl ux
commerciaux futurs à réaliser sur la période couverte, après
opérations de couverture.

Conformément à IFRS 7 §23, il est précisé que dans la mesure
où il s’agit essentiellement de couverture de fl ux commerciaux

en devises, l’échéance des fl ux couverts ainsi que celle des
instruments de couverture associés est généralement inférieure
à un an.

Dans le cas d’actifs ou passifs plus longs, les couvertures peuvent
aller au-delà d’un an, sans toutefois dépasser actuellement
5 ans.

Pour les modalités d’élaboration des calculs de sensibilité aux
variations des devises, une variation de +/- 5 % des expositions
contre les principales devises a été retenue.

Étude de sensibilité aux cours de change hors situation patrimoniale
(Expositions de change couvertes par des instruments dérivés)

(en milliers d’euros)

Variation des cours de change de
+ 5 % de variation de l’euro contre devise - 5 % de variation de l’euro contre devise

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

Impact Capitaux
propres Impact Résultat

HUF/EUR 346 (172) (378) 154
USD/EUR 35 (101) (38) 108
PLN/EUR 40 (221) (44) 240
CZK/EUR 117 (225) (128) 217
TOTAL 538 (719) (588) 719

DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022-2023   BONDUELLE 29

5

RAPPORT
INTÉGRÉ

RESPONSABILITÉ
SOCIÉTALE

D'ENTREPRISE

RAPPORT SUR
LE GOUVERNEMENT

D’ENTREPRISE
RAPPORT DE
LA GÉRANCE

COMPTES
CONSOLIDÉS

COMPTES
SOCIAUX

INFORMATIONS
SUR LA SOCIÉTÉ
ET SON CAPITAL

INFORMATIONS
COMPLÉMENTAIRES

Annexe aux comptes consolidés annuels

 7.3 Présentation des actifs et passifs fi nanciers par catégorie

Au 30/06/2022

(en milliers d’euros)
Valeur

au Bilan
Juste

valeur

Actifs fi nanciers relevant du champ
d’application de la norme IFRS 9

sur les instruments fi nanciers
Actifs exclus